
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Comisión de Curricularización de Extensión FCM

 
VISTO:

El pedido presentado por el Secretario de Extensión, Prof. Med. Prieto Federico, para
solicitar la autorización de la conformación de una Comisión de Curricularización de
 Extensión de la Facultad de Ciencias Medicas;

CONSIDERANDO:

Que la función de la extensión está directamente relacionada con toda acción educativa,
científico-tecnológica, cultural y social realizada por la Universidad;
Que es necesario acompañar y procurar el fortalecimiento de la Acción Extensionista en la
Facultad;
Que es imprescindible favorecer la participación de todos los actores docentes, alumnos,
no docentes y egresados mejorando así la calidad de vida de la comunidad involucrada;
Que es necesario propiciar la incorporación curricular de la extensión para promover  la
formación continua, la producción  de nuevos conocimientos y la sociabilización de estos;
Que es preciso que la comunidad conozca y se apropie de la extensión universitaria;
Que cuenta con el visto bueno del suscripto;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar la creación de la COMISIÓN DE CURRICULARIZACIÓN DE
EXTENSIÓN de la Facultad de Ciencias Médicas.

Artículo 2°: Dejar establecido la conformación de la Comisión que estará integrada de la
siguiente manera:

Prof. Méd. Federico Prieto
Lic. Lucía Méndez



Dra. Mariana Eandi
Lic. Esp. Gloria Longoni
Lic. Mara Martínez
Dra. Ramírez Alicia.

Artículo 3°: Registrar y Comunicar.


	numero_documento: RD-2022-2849-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Julio de 2022
		2022-07-27T13:29:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-27T13:34:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-27T13:34:51-0300
	GDE UNC




